SCRIPTA

Numéro Scripta : 1789

Auteur(s) : Hugues de Chaumont [particulier]

Bénéficiaire(s) : Trie-la-Ville, Notre-Dame de Gomerfontaine (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1209, 6 juillet

Lieu d'émission : Rouen, prieuré Notre-Dame-du-Pré

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Hugues de Chaumont et sa femme Pétronille donnent aux moniales cisterciennes de l'église Notre-Dame de Gomerfontaine leur maison de Gomerfontaine avec le jardin et l'enclos qui en dépendent, ainsi que d'autres biens et rentes.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Piolin Paul, Sainte-marthe Denis de, *Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa*, t. XI, Paris, Palmé, 1874, Instrumenta ecclesiae Rotomagensis, n° XXXII, col. 32.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus præsentibus et futuris, quod ego Hugo de Calvomonte miles, et Petronilla uxor mea, de assensu Joannis, Jacobi, Ægidii, Gervasii et Hugonis filiorum nostrorum, dedimus et concessimus in puram et perpetuam eleemosynam Deo et ecclesiæ beatæ Mariæ de Gaumeri-fonte, et monialibus ibidem Deo servientibus, Cisterciensis ordinis, pro salute animarum nostrarum, et animarum antecessorum nostrorum, domum nostram de Gaumeri-fonte, cum toto gardino et toto porprisio eidem appendenti, et duos hortos vicinos ante portam ejusdem domus, et boscum nostrum de Gillaurei, a via quæ descendit de Lateinvilla usque Flo cort, et punctionem unius piscatoris ad opus earumdem monialium in stagno ejusdem loci annuatim in omnibus festivitatibus beatæ Mariæ virginis ; et in censibus nostris de Calvomonte viginti solidos annuatim, et vineam nostram in valle de Joy, quæ appellatur vinea de Glategny, et totam decimam quam nos emimus a domino Roberto de Pomereux milite, quam ipse tenebat in villa nemoris Gilloudi. Ut igitur prædictæ moniales omnia prædicta libere, quiete et pacifice in perpetuam eleemosynam teneant et possideant, præsentem chartam in hujus nostræ donationis testimonium sigilli mei munimine roboravi. Testibus his domino Roberto Rothomagensi archiepiscopo, in cuius præsentia hoc totum factum fuit ; Guillelmo de Tria canonico Rothomagensi, Joanne de Tria, Joanne de Boisly et Guillelmo de Magnetot militibus, et pluribus aliis. Actum hoc fuit apud sanctam Mariam de Prato juxta Rothomagum, anno Dominicæ Incarnationis millesimo ducentesimo nono, in octavis apostolorum Petri et Pauli.